
การกําหนดคาเปาหมายตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา ระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
เพ่ือการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา   ปการศึกษา  2563 

แนบทายประกาศโรงเรียนบานคลองหลวง 
............................................................. 

 

มาตรฐาน / ประเด็นการพิจารณา 
คาเปาหมายมาตรฐาน/
ประเด็นการพิจารณา 

มาตรฐานท่ี 1 คุณภาพของผูเรียน ระดับดีเลิศ 

1.1  ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน ระดับดีเลิศ 
 1)  มีความสามารถในการอาน การเขียน การส่ือสาร และการคิดคํานวณ รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 
 2)  มีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปราย
แลกเปล่ียนความคิดเห็น และแกปญหา 

รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 

 3)  มีความสามารถในการสรางนวัตกรรม  รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 
 4)  มีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร  รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 
 5)  มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา  รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 
 6)  มีความรู  ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ  รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 
     1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน ระดับดีเลิศ 
 1)  การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากําหนด รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 
 2)  ความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 
 3)  การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 
 4)  สุขภาวะทางรางกาย และจิตสังคม รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 

มาตรฐานท่ี  2  กระบวนการบริหารและการจัดการ ระดับดีเลิศ 

 2.1  มีเปาหมายวิสัยทัศนและพันธกิจท่ีสถานศึกษากําหนดชัดเจน ระดับดีเลิศ 
 2.2  มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา ระดับดีเลิศ 
 2.3  ดําเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเนนคุณภาพผูเรียนรอบดานตามหลักสูตร
สถานศึกษาและทุกกลุมเปาหมาย 

ระดับดีเลิศ 

 2.4  พัฒนาครูและบุคลากรใหมีความเช่ียวชาญทางวิชาชีพ ระดับดีเลิศ 
 2.5  จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู
อยางมีคุณภาพ 

ระดับดีเลิศ 

 2.6  จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและ 
การจัดการเรียนรู 

ระดับดีเลิศ 

  



 

มาตรฐาน / ประเด็นการพิจารณา 
คาเปาหมายมาตรฐาน/
ประเด็นการพิจารณา 

มาตรฐานท่ี  3  กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ ระดับดีเลิศ 

 3.1  จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถ 
นําไปประยุกตใชในชีวิตได 

รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 

 3.2  ใชส่ือ เทคโนโลยีสารสนเทศและแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 
 3.3  มีการบริหารจัดการช้ันเรียนเชิงบวก รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 
 3.4  ตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบและนําผลมาพัฒนา
ผูเรียน 

รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 

 3.5  มีการแลกเปล่ียนเรียนรูและใหขอมูลสะทอนกลับเพ่ือพัฒนาและ
ปรับปรุงการจัดการเรียนรู 

รอยละ 78 ไดระดับดีข้ึนไป 

สรุปผลการประเมินในภาพรวมของสถานศึกษา ดีเลิศ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



การกําหนดคาเปาหมายตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา  
เพ่ือการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา  ปการศึกษา ๒๕๖3 

เรื่อง  กําหนดคาเปาหมายตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา  ระดับปฐมวัย 
 

มาตรฐาน / ประเด็นการพิจารณา คาเปาหมายมาตรฐาน/ 
ประเด็นการพิจารณา 

มาตรฐานท่ี  ๑  คุณภาพของเด็ก ดีเลิศ 
๑.๑ มีการพัฒนาดานรางกาย แข็งแรง  มีสุขนิสัยท่ีดี  และดูแลความปลอดภัยของ
ตนเองได 

ดีเลิศ 

๑.๒ มีการพัฒนาดานอารมณ  จิตใจ  ควบคุม  และแสดงออกทางอารมณได ดีเลิศ 
๑.๓ มีการพัฒนาการดานสังคม  ชวยเหลือตนเอง  และเปนสมาชิกท่ีดีของสังคม ดีเลิศ 
๑.๔ มีพัฒนาการดานสติปญญา  ส่ือสารได  มีทักษะการคิดพ้ืนฐานและแสวงหา
ความรูได 

ดีเลิศ 

มาตรฐานท่ี  ๒  กระบวนการบริหารและจัดการ ดีเลิศ 
๒.๑  มีหลักสูตรครอบคลุมพัฒนาการท้ัง ๔ ดาน  สอดคลองกับบริบทของทองถ่ิน ดีเลิศ 
๒.๒  จัดครูใหเพียงพอกับช้ันเรียน ดีเลิศ 
๒.๓  สงเสริมใหครูมีความเช่ียวชาญดานการจัดประสบการณ ดีเลิศ 
๒.๔  จัดสภาพแวดลอมและส่ือเพ่ือการเรียนรู  อยางปลอดภัย  และเพียงพอ ดีเลิศ 
๒.๕  ใหบริการส่ือเทคโนโลยีสารสนเทศและส่ือการเรียนรูเพ่ือสนับสนุน 
การจัดประสบการณ 

ดีเลิศ 

๒.๖  มีระบบบริหารคุณภาพท่ีเปดโอกาสใหผูเก่ียวของทุกฝายมีสวนรวม ดีเลิศ 
มาตรฐานท่ี  ๓  การจัดประสบการณท่ีเนนเด็กเปนสําคญั ดีเลิศ 
๓.๑  จัดประสบการณท่ีสงเสริมใหเด็กมีการพัฒนาการทุกดานอยางสมดุล 
เต็มศักยภาพ 

ดีเลิศ 

๓.๒สรางโอกาสใหเด็กไดรับประสบการณตรง  เลนและปฏิบัติอยางมีความสุข ดีเลิศ 
๓.๓จัดบรรยากาศท่ีเอ้ือตอการเรียนรูใชส่ือเทคโนโลยีท่ีเหมาะสมกับวัย ดีเลิศ 
๓.๔ประเมินพัฒนาการเด็กตามสภาพจริงและนําผลประเมินพัฒนาการเด็ก 
ไปปรับปรุงการจัดประสบการณและพัฒนาเด็ก 

ดีเลิศ 

สรุปผลการประเมินในภาพรวมของสถานศึกษา ดีเลิศ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



การกําหนดคาเปาหมายตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา ระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
เพ่ือการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา   ปการศึกษา  2561 - 2563 

 

มาตรฐาน / ประเด็นการพิจารณา 
คาเปาหมายมาตรฐาน/
ประเด็นการพิจารณา 

2561 2562 2563 

มาตรฐานท่ี 1 คุณภาพของผูเรียน    

1.1  ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน    
 1)  มีความสามารถในการอาน การเขียน การส่ือสาร และการคิดคํานวณ 75 78 78 
 2)  มีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปราย
แลกเปล่ียนความคิดเห็น และแกปญหา 

75 78 78 

 3)  มีความสามารถในการสรางนวัตกรรม  75 78 78 
 4)  มีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร  75 78 78 
 5)  มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา  75 78 78 
 6)  มีความรู  ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ  75 78 78 
     1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน    
 1)  การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากําหนด 75 78 78 
 2)  ความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย 75 78 78 
 3)  การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 75 78 78 
 4)  สุขภาวะทางรางกาย และจิตสังคม 75 78 78 

มาตรฐานท่ี  2  กระบวนการบริหารและการจัดการ    

 2.1  มีเปาหมายวิสัยทัศนและพันธกิจท่ีสถานศึกษากําหนดชัดเจน 75 78 78 
 2.2  มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 75 78 78 
 2.3  ดําเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเนนคุณภาพผูเรียนรอบดานตามหลักสูตร
สถานศึกษาและทุกกลุมเปาหมาย 

75 78 78 

 2.4  พัฒนาครูและบุคลากรใหมีความเช่ียวชาญทางวิชาชีพ 75 78 78 
 2.5  จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู
อยางมีคุณภาพ 

75 78 78 

 2.6  จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและ 
การจัดการเรียนรู 

75 78 78 

  



มาตรฐาน / ประเด็นการพิจารณา 
คาเปาหมายมาตรฐาน/
ประเด็นการพิจารณา 

2561 2562 2563 

มาตรฐานท่ี  3  กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ    

 3.1  จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถ 
นําไปประยุกตใชในชีวิตได 

75 78 78 

 3.2  ใชส่ือ เทคโนโลยีสารสนเทศและแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 75 78 78 
 3.3  มีการบริหารจัดการช้ันเรียนเชิงบวก 75 78 78 
 3.4  ตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบและนําผลมาพัฒนา
ผูเรียน 

75 78 78 

 3.5  มีการแลกเปล่ียนเรียนรูและใหขอมูลสะทอนกลับเพ่ือพัฒนาและ
ปรับปรุงการจัดการเรียนรู 

75 78 78 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



การกําหนดคาเปาหมายตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา ระดับปฐมวัย 
เพ่ือการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา   ปการศึกษา  2561 - 2563 

 

มาตรฐาน / ประเด็นการพิจารณา 
คาเปาหมายมาตรฐาน/
ประเด็นการพิจารณา 

2561 2562 2563 
มาตรฐานท่ี  ๑  คุณภาพของเด็ก    

๑.๑ มีการพัฒนาดานรางกาย แข็งแรง  มีสุขนิสัยท่ีดี  และดูแลความ
ปลอดภัย 

ของตนเองได 

75 78 78 

๑.๒ มีการพัฒนาดานอารมณ  จิตใจ  ควบคุม  และแสดงออกทางอารมณได 75 78 78 
๑.๓ มีการพัฒนาการดานสังคม  ชวยเหลือตนเอง  และเปนสมาชิกท่ีดีของ

สังคม 
75 78 78 

๑.๔ มีพัฒนาการดานสติปญญา  ส่ือสารได  มีทักษะการคิดพ้ืนฐานและ
แสวงหาความรูได 

75 78 78 

มาตรฐานท่ี  ๒  กระบวนการบริหารและจัดการ    

๒.๑  มีหลักสูตรครอบคลุมพัฒนาการท้ัง ๔ ดาน  สอดคลองกับบริบทของ
ทองถ่ิน 

75 78 78 

๒.๒  จัดครูใหเพียงพอกับช้ันเรียน 75 78 78 
๒.๓  สงเสริมใหครูมีความเช่ียวชาญดานการจัดประสบการณ 75 78 78 
๒.๔  จัดสภาพแวดลอมและส่ือเพ่ือการเรียนรู  อยางปลอดภัย  และเพียงพอ 75 78 78 
๒.๕  ใหบริการส่ือเทคโนโลยีสารสนเทศและส่ือการเรียนรูเพ่ือสนับสนุน 
การจัดประสบการณ 

75 78 78 

๒.๖  มีระบบบริหารคุณภาพท่ีเปดโอกาสใหผูเก่ียวของทุกฝายมีสวนรวม 75 78 78 
มาตรฐานท่ี  ๓  การจัดประสบการณท่ีเนนเด็กเปนสําคญั    

๓.๑  จัดประสบการณท่ีสงเสริมใหเด็กมีการพัฒนาการทุกดานอยางสมดุล 
เต็มศักยภาพ 

75 78 78 

๓.๒สรางโอกาสใหเด็กไดรับประสบการณตรง  เลนและปฏิบัติอยางมี
ความสุข 

75 78 78 

๓.๓จัดบรรยากาศท่ีเอ้ือตอการเรียนรูใชส่ือเทคโนโลยีท่ีเหมาะสมกับวัย 75 78 78 
๓.๔ประเมินพัฒนาการเด็กตามสภาพจริงและนําผลประเมินพัฒนาการเด็ก 
ไปปรับปรุงการจัดประสบการณและพัฒนาเด็ก 

75 78 78 

 


